tatis arguendo. Tunc
mutabitur spiritus ne
punit sicut puniat
⁊ p̄transbit peccato-
res rogans p̄ eis ⁊ re-
concilians deo. hec ē
fortitudo eius diuini
sermonis vel christi.
quā habet a teo suo
ad deīcienda omnia
mala.

Hieronim⁹ Nemo
miretur si q̄ sup chal-
deis iuxta litteram in
malum interpretati su-
mus. iuxta tropologi-
am videantur sonare
clementiam. by storia
stricta est. ⁊ enagandi
non habet facultates
Tropologia est libera
⁊ his tantum legibus
circumscripta. vt pie-
tatem sequatur intelli-
gentie sermonis q̄s cō-
textum. Nec in rebus
multum inter se cōtra
rijs violenta sit copu-
landis.

Tabernacula
Non est opus ei⁹ ara
re terram ⁊ vivere ra-
pro ⁊ possidere v̄bes
non suas

Ex semetipsa:
De sua gente non de
aliena; constituet prin-
cipes et potestates. et
gladius eius non ha-
bebit satellites aliarū
gentium. Vel sicut fe-
cit fieri ei. sicut vastanit
vastabitur.

Clementus v̄rens
Sic cuius flatum vi-
tia cuncta marcescant
sic ad aspectum chal-
deorū omnia v̄asta-
buntur.

Ipse super o.
Tante erit superbie.
vt naturam locorum
⁊ robora exercitū su-
pare contendat.

Hoc apud ezeb-

ielēm latini legit.

Fec est fortit. e.
Ironice. Quasi h̄z est
fortitudo eius quā dedit ei bel deus suis. ad cuius culturam omnes cog-
bat.

Dñe in iudicium. Aliē suscitatur contra incredulos natio. demo-
num. amara ad pūniendū et vbiq̄s p̄fens ambulat. vbiq̄s est latitudo
terḡ. vt possidat in quibus christus debuit habitare. ex semetipsa iudicū
et onus eius egredietur. Non autem frangēt nisi cum magnitudine iniqt-
atis ⁊ pondere granata ad consummatōez venerit. Equi eius et equites si-
cut pardi et lupi sanguinem sitiunt. ⁊ q̄das desiderant. ⁊ dum nō spant

de longe cito venient volat ut aquila qui in sidera ponere vult nidus et festinat ad predam. Nullum enim demonum peccat, quod quod alisperint volunt uerere, et congregatebit qui aquila puerum deceptos a suis, hic inde suscipiet qui aresnam, et multos qui potest videbant per eum exercere tyrannidem ejacendo ab obsecris corporibus subiectis sibi et ridebit, et quidquid munitionem et forte videbitur, niter evenerit. Cōportabit a igitur tēnis opib⁹ facile, enert munitōem. **P**ōbāc victoriā mutabit spūs ei⁹, et prāsib⁹ os eius usq; ad celum quia faciet se deum, et post coruet, et ruina eius ostendet quod fortis eius divinitas fuerit, audiens ergo h̄ prophetam quod tantus sic sit destruendus, cum se vel eos ex quo uox persona prophetica loquebatur, conquerens istos esse memorasset, nunc blandiens dicit, ergo ne tu a principio es domine, quod non capimus a tanto hoste? tu est demētig, tu enim domine constitui enī quasi carnificem et fortem fecisti, ut vel nullus vel rarus ei possit resistere.

Ex respondōe domini intelligens prophetam ideo nabuchodo nosor contra iudā, vel dyabolum contra credentes accipere potestate, ut corripiat eos et post correptionē ipse quoque puniat in fine respondet domino blādientis et penitentis affectu, domine nesciebas nabuchodonosor, vel dyabolum tantam in mundo accepisse potest statim quoniam viribus nemo potest resistere, tamen inter eos dat nobis misericordia tua vivere.

Alleg. Redit ad generalem querimoniam, cur deo prouidente dyabolus in mundo dominetur, et superioribus sic iungit?

Noni domine quia te ptegente non morimur, et per aduersariū quod carnem corripis non occidis, nec placeat tibi aliquid iniusti, sed tamen inuenire non possum causam. Cur iniustus caim, iniustus abel occident? Cur ceterus non solum minores pisces, sed etiam ionam prophetam deuorauit? Nec dico aliquem in tuo conspectu iniustum, sed tamen iniustor est qui affligit quodque affligit, debuisset igitur iniustor subiici. Cum autem sis omnium dominus, ne cesset ut facias quod sine te fieri non potest.

Mundi sunt. Scio quia malum non libenter aspicis, nec potest quod quia de tua dubitate iustitia, sed tamen cur pateris ab impiu nabuchodo, nosor opprimi iustum Israel, qui et non ex toto iustum, tamen iniustor est omnipotens. Sicut pisces et irrationabilis animalia que non habent uicem subiacent viribus fortiorum sicut homo rationalis ad ymaginem tuam factus non valet resistere corporeis viribus ydolatriarū.

Scit prophetam quod angeli singulorū quotidie uident faciem patris, nec deo aliquid male sentit, sed humanam impatientiam in se exprimit.

Totū in hamo. Quia pisces nominauerat, metaphoram piscium seruat, ut quomodo pescator mittit hamum, rete et sagena, ut quod humus non capit, rete capiat, et quod rete euadit, sagena latior circumdetur

pias quicunque peccauerint tibi posuisti eum, et fortem ut corripe

† Nabucido, vel dyabolus, quasi carnificem

res fundasti eum. **M**undi sunt

† Quibus nichil immundum placet.

oculi tui ne videoas malum, et respi

cere ad iniquitatem non poteris.

Quare non respicis super iniqua

agētes, et taces deuoran te impio

iniustorem se. **E**t facies homines

quasi pisces maris, et quasi reptili

† Bonus humanum in adā.

le non habens principem. **T**otū

† Nabucido, dyabolus, a paradise

in hamo subleuabit, traxit illud

† Varia et multiplex fallacia.

in sagena sua, et congregauit in re

† Nabucido, vel dyabolus, te suum. **S**uper hoc letabitur et

et exultabit, propterea immolabit

† Yodo quod fecit in campo duran et simulacro

belis cui quasi grandis sagene, immolauit pri

giues victimas, et omnes gentes victimas ad cul

tum eius cogēs.

sagene sue, et sacrificabit reti suo.

† Opinione sua putabit enim se habere diu

rias quoniam principes et reges suo subiugabit ipse

rio, quas electas vocat.

† Yodis suis.

Quia in ipsis incrassata est pars

† Quia eius, et cibus eius electus. **P**ro

semel opulenta pescatione saturatus est, et suas

sagena, et suū exercitu, replevit non cessat, et

te impugnare et iugulare

pter hoc ergo expandit sagena

suam, et semper interficere gentes

non parcat;

ita babilonij humanū genus p̄dam suā fecerūt

Allegorice. Dyabolus qui cūca uastat, misit hamum cui adhesit adā, zita traxit eum, et per adūlo reti suo, et cooperuit eū sagena suis, id est variis fallacijs. Ideo letabitur esse aliud quod p̄ceptum domini, et immolabit nō hamo qui puerus sermo intelligitur, et adhuc in principio constitutus, sed reti suo quia in ipso pīgues hostias comprehendit, quia per unū hominem peccatores constituti sunt plurimi, et cum adā etiā facti te padiso electi sunt.

Vñ et cibi electi sūt et qui pīmū hominem decepit, viuēsū gen⁹ humānū efficerē nō cessat.

Dōt et de hereticis accipi qui peruersa multipli cōceptis doctrina quā hamo et retrit sagena multis pīscis capiunt et multa reptilia comprehendunt, unde letatur et sermonem suū quo decipe et suadere potuerūt quasi deum adorant, colunt et polunt, et quem sciunt a se tantas victimas in terfectas, et tot potentes deceptos, quod pīscis electas nominat. **I**o sic bestiæ que semel gustatum languinē semper sitiunt expādunt rete id est totum stadium suum ut plures interficiant. **Ca. II.**

Propter custos omni diligētia custodiā cor meū diā meā stabo, et figura stabilitate animi christum gradum meum super iniunctōnem propheticā visio nō et contemplabor ut videam quid exterius sit ad prophetas, sed in interiori homie dicatur michi, et quid respondeas ad arguentem me.

Et respondit **Q**ui locū eo in psona ambigentis populi michi dominus et dixit. **S**cribe visionē ē manifera, et in latitudine cordū.

Scripsit nullis enigmatis obscurē ambigib⁹ visum et explana eum super tabu

† Sine impedimento intelligēs. **Q**uasi quia propheta eo scio te non ignorare, sed alijs di

casas nominat. **I**o sic bestiæ que semel gustatum languinē semper sitiunt expādunt rete id est totum stadium suum ut plures interficiant. **Ca. II.**

Primū causatō responderat dominus.

Aspice in gentib⁹ et videte et admiramini et obstupescite **A**d quod abba prophetā qualis agens penitentiā tem

patiēt expecta, quod pīmito, tibi, et qui venientem vici et ec.

Si moram fecerit expecta illum,

† Sicutum ad se quis tibi videatur tardum,

quia veniens veniet et non tarda

† Siquis quod bec pīmissio tardat nō crebit.

Ecce qui incredulus est, non

dit explenda, nō habet recti fidēi code

erit recta anima eius in semetipso

contrario, et quod nec pīmissioni credit.

† vel et, et fides hoc impetrat

† In certe, et hoc est premiu fidei

Justus autē in fide sua uiuet. **E**t

maris et cetera. **N**unc ergo quod prophetā est, et pīterea se dubitare dicit, ut quod

sibi responderet omnibus dicatur, stabo inquit s.c.m. in sublimitate meę, prophetie, et videā quod sequat pīuerionē pīli et templi.

Et contemplabor. **E**t sic videbo quod mibi pī scō am pīstionē respō

deat dēns, et postquam mibi respōderit, et me corripuerit male fuisse, et quod ego quoque debea ei respondere videbo.

Alt videam elegante scribit humana impatiēta quā habem⁹ in

despectōnibus, ut an quod sciam⁹ in quod a respondentē arguamur ad respon-

dendū parem nō quod ex ratō, et contētō. **S**i em⁹ ratō esset, debuerat re-

spōlio expectari, et videri ut pī respōderi deberet an pīstirō rōabili locutōi

Et respondit Adhuc loquētā, et pīpha adeat dē respōdēs ut scribat, pī

pheta apte in tabulis, et latis cordib⁹ audientiū.

Scribe visum. **I**llum visum id est visionis expletōnem:

Manifeste te aduentu christi pīpha ē, vñ et pīposita qīstio soluit, et do-

nec illi veniat miqtas dīnabitur in mūndo, et indicū nō pīuenit ad finē.

Et vñ nabucido, capiet reti et sagena boīes quod pīscidos, et rōale aīal quod reptile

nō habēs dūcē.

Enī, et pīcepto exaudiui te. **E**t itep ubi veit plenitudo t.m. de f. sūm

Justus autē in fide. **A**plus ex fide mea uiuet. **S**ed notandum quod

vbiq; aliter scriptū est in hebraico. aliter in septuaginta. aplius vñib; testimonijs q; a gamalielie doctore legis vñib; dicerat.

Promissio aduēti christi: r; auxilio dei qui crediderint ostenditur naboch. decipiendus subpia sua.

Cir superbus. All. Dyabolus supbus credens se atiqd esse hñib; duat ad finē. quia conat ei labor eius habebit interitū. q; ad modū inferni et mortis nō satiat

occisus. r; omniū gentium deceptōe letat. et ad se plos congregat q; atm viderint eū mis

sum in tartara. viden

tes in illo impletas p; bolas p;phetarū con

sono fletu dicent. Ue

dyabolo qui multipli-
cat que non pepit.

Possunt etiā hec de antichristo intelli-
gi q; supbus sedes i; re

plo dei q; deus. sicut

infernus multos occi-
det. rad se p;gregabit

in suū erōem ducens. Sed postea videntes

occisum spū oris dñi.
et intelligent vera q;

de eo erant dicta. r; di-

cent omnia q; sequuntur

eadē intelligentia quā

expouimus sup dyab-

olum. Spoliabunt te oēs q; r; d.p. Reli-

cios vocat sanctos. q;

antichristo nō serue-
runt. a q;bus spoliabi-

tur. ppter iniquitatem

quā exercit in vniuer-

sam terrā. r; vastatoēs

civitatis ecclisie. r; pse-

cutōem omniū qui

habituerūt in ea.

Pot etiā noīe sup-
beticus appellari.

colili expositōe. q; im-

pietate exercet i; ecclā.

Sed reliq; p;li. ecclē-
siastici viri ex erōe

nō decepti subito q;

egranī sōno exurgent

r; mordebit eos r; erat

eis in p;redam.

Uisq; quo r; q;

scilicet r;sc ad diez iu-

dicij r; est increpatō p;

p; luto o;pa pondus

penaz sibi agrauat.

Nunq; nō repete cō-

q; m. te. vel angelī q;bas dyabolus tradet ad penā. vel hi q; ab eo tempta-

ti agent penitentiā ad christum conuersi. r; suscitabunt l.t. illi quos inebriū

aueras. regnum tuum vastabat. r; spolia dinidēt spēi domus. q; iudicātū

polm vestib; quas ei vederam spoliasti. id reliqui populi q; regno tuo non

fuerint subiecti. r; spoliabunt. quia sanguinem multap; gentium fudisti. et

in caput tuum renverte. r; impietas iudaice terē r; civitatis hierusalē r; ha-

bitatorū eins. q; dixerūt crucifige. crucifige eū.

Lonsergent Medi r; q;si qui babylonicum impium destruetes pi-

us mordebit postea lacerabunt. q;nto erit nabuchodonosor in rapinā et

vastator orbis spoliabit a populis q; eius manū effugere potuerūt. et hoc

fiet ei ppter sanguinem iudee r; iniquitatem terē israel r; hierusalē et totius

populi iudeorum.

Cle qui congre. Adhuc sermo fit ad illū qui non intelligit cōgrega-

tas diuitias esse causam ruine domus sue. quē et arguit supb; q; sic aus-

in excuso ponat nūdum. nec putat se venire in manus hostium.

Cle qui congre. All. Ad dyabolū vel antichristū vel keti cum smo
dirigūt. est bona auaricia doctoris ecclastici q; studioso labore p;ures sibi
semper cupit facere discipulos. S; vñ illi q; ānare cōgregat domui sue quer-
sa conuenticula. q; i pollicet lectores suos sc̄i possessoris regna celorum
ne sensuros incendia gehennū. Qd consilii eorum erit confusio r; ignomi-
nia domus eoz. cum finis rerum ostenderit fuisse fallam p;missionem. hic

querlus doctor quan-
to plures haberet in co-
mitatu. tanto plus te-
linquit contra animā
suam. deniq; lapides
ecclastie eius id est tece-
pti q; eo ostēdēt au-
ariciam supb;. q; omes
gentes sua p;suasione
decepit. Et lignū cru-
cis dominice ad quāz
cōiunguntur duo pa-
rietes. loquef' doctri-
nā eorum. Alter em p;
suadere non possunt.
nil crucis gloriā sue p;
ueritati p;ferant.

Cle qui edificat
Adhuc loquitur p;tra
nabuchodonosor qui
p;struit menia babilo-
nis ruinis. r; mortib;ul
mtoz populorum. vñ
de sequitur vindicta
a deo immissa.

Cle qui edificat
All. Dyabolus r; anti-
christus r; heretic; edi-
ficant eccliam suā in
teritū deceptor. r; pre-
pant vrbem iniquita-
tum id est ponendo i
celum os suum. sed nū
quid ē talis edificatō
a domino? non. quia
q;uis infinitē gentes i
eorum erōem ducan-
tur. tamen ita deficiēt
ut ecclastie multitudini
spari nō possint. S; vñ
vel deficient r; punier
igne sui principis. vel
certe succendent igne
quem christus venit
mittere in terram. r; sic
penitentibus replebit
terra gloria dei. q; in
omnem terram erime
son eorum. Sicut aq;
o. vi. vñ omnē amari-
tudinem quā dyabo-
lo pluente terra bibe-

rat. opiant aq;ne dei. ne amplius valeat apparere.

Cle qui potum Adhuc inebis contra nabuchodonosor q; oblitus
se esse hominem. alteri homini fel r; amaritudinem p;pinavit. Sedechias
sic aut hebreus a nabuchodonosor cecatus i; reblatha id ē anthrochia.
r; ductus in babylonem. quadam die in celesti convinio accepit potōem
qua in flutib; ventris solue retur. r; introductus ante ora epulantiū. sbito
fluxi ventris solutus est. Unde comminat deus ipsi nabuchodonosor q;
ipē bibiturns sit buiūmodi potionem. r; omnia passurus que passus est
sedechias.

Cle qui po. d. amico Hic amicus intelligitur. vel sedechias. vel q;
libet homo. malis nabuchodonosor inebriatus. r; sedechias r; omnium ca-
pitorum nabuchodonosor videret nuditatem id est cunctos spoliatos
et captivos et quodam gloriosos ad ignominiam seruitutis redactos.

Cle qui potū Hicendum hoc capitulum. V;e qui potū dat amico
suo. et ea in quib; dicit. V;e qui multiplicat non sua. et vñ qui congregat

anaricam &c. & ve qui edificat civitatem in sanguinibus &c. & iuxta bystriam. & iuxta anagogen contra nabuchodonosor. vel dyabolum. vel anti christum. vel hereticum posse equaliter accipi.

Cle qui potum. **A**ll. **V**e tibi dyabole. vel antichriste. vel heretice. qui turbida doctrina inebris deceptos. ut aspicias nudos a fide & a bonis operibus & repletos ignominia errorum et malorum operum. qui prius erant glorioli in imagine dei. **H**ec o dyabole vel heretice qui putas te habere aureum calicem. bebe et tu de calice quod est in manu dei. plenaria misericordia & consolacio id est celata a priori sententia. et ne putes stabili ea cum quibus prius stabas quod circundabit te. **D**icitur a te o immissa. & vomitus. **S**i gemitus gloriam quam iniuste hanferas euz ignominia enomes. & habebes auctoritatem. **E**t vestitas animalium operiet te & vastitas animalium detrahitur. **P**ro quod cultus dei intelligis. quia non recte colis deum. ideo consideris. **U**nde. **E**t oratio eius fiat in pectus. **E**t vastitas animalium deterrebit te. **C**um videris eos quod vastasti. & ad errorem detrahisti patitor. menta. tunc terrebis. de sanguinibus hominis. & ini. ter. quia nomina libani et bestias ne de brutis putes me loqui manifeste tibi dicere. patioris penas propter sanguinem hominum quo s deo perire fecisti. et exeristi impietatem in terra vineam et mansuetorum et civitatis ecclesie dei et multos in ea habitantes principes tuus in pietatis mandati fecisti.

Quia iniqui. **L**iquia semel nominauerat libanum. sub eius translatione vici mas et sacrificia vel multitudinem populorum que in hierusalem interfecit est animalibus vel bestiis compatit dices. **E**t vastitas animalium opprimit te.

Quid prodest. **C**ontra idolatras omnes et specialiter contra nabuchodonosor. loquitur admirans stulticiam regis qui iussit auream statuam post in campo duram. & factorem confidit in simulacro quod fecit. **Q**uid prodest. **C**ontra id est adorare sculptile. **H**ec dico quod sculpsit illud artificiose factorem sumps. & quid prodest adorare conflatile & imaginem falsam. & hoc ideo dico. quia sperauit in figmento factorem eius ut facaret simulacrum spiritus immundus & inimiculus esse non potest.

Nippe docere poterit. ecce iste qui operatus est auro et argento. & omnipotens est. **S**icut etiam spiritus sanctus et bonus. quod etiam spiritus absolute potest de spiritu sancto intelligitur. **S**icut nulla spiritualis gratia. nulla virtus in eo. **S**icut potest assidere simulacrum spiritus immundus & inimiculus esse non potest.

Spiritus non est & in visceribus eius. **D**ominus autem in templo eius. **D**ominus autem in templo

All. In universis ydolis hereticorum et segmentis dyaboli. nulla est gratia spissitatem. & cum imaginem divinitatis & pulchritudinem dogmati puerie videantur. nihil est in eis spirans & vitale.

Cel spiritus. i. ventus. ruit enim apud hebreos virtus significat. et animam et ventum. & virtus ab ydolis remouetur.

Dicitur abacuch. **L**xx. **O**ratio cui cantico quia orat aduentus unde gaudet. & laudat deum. tam mittentem patrem quod missum filium

Dicitur abacuch. **p**ro ignorantiis. **q**ui ei sunt &

iudicij dei. temere direxerat. **A**ll. quo clamabo. **T**u non eras auditus. & quod respicis super iusta agentes & iudicantes. nunc ex responsive dei intelligi. **I**n abacuch. **L**dyaboli vel antichristi possum ad corripendas gentes. agit pueras et petit veniam de te quod ignoras secundum orationem ut per aduentum christi error hominum ex ignorantia est auferatur. & ablata uirginaria dari virtute. nec est oportet quod se deinceps certa enunciatio prophetalis. **A**ll. p spontaneis. quod prophetica nulla necessitate est sponte peccavit male sentientes de iudicio dei. vel gentes prophetarum sponte credituras in eum quod venturum punitur.

Dicitur abacuch. **p**ro ignorantiis. **A**bacuch de apostolice opere est in plenitudine temporum in medio annorum. **S**icut cum veneris tempus impletum ostendes vera quod punitur. **V**ivifica illud. **I**n medio annorum. **S**icut opus tuum. & non sit cum intuleris supplicia. **I**ntratu aliqui non percute. **S**icut & committas & terreas notum facies. **I**cum tratus fueris quasi oblitus dum distulit. misericordie recordaberis. **D**eus. **E**x egypto vocasti me. **S**icut thema quod interpretatur ab austro. veniet ergo a meridie a filiis clare lucis. **S**icut ab austro veniet. & sanctus de modo broto et cōdens. **S**icut semper vel diapsalma. **S**icut sit ad dictum virtutis dei te pharan. **O**peruit celos gloria. **S**icut velociter sermo eius. & quod ammirabile est nomen tuum in universa terra eius. **T**alud eius plena est terra quia splendor quoque eius quasi sol iusticia datus. **S**icut quasi. **E**ro. **S**plendor eius ut lumen erit. corpora crucis & cornua per regnum lepe ponuntur vel postquam miracula eius increuerint vel chorus scaevolae figuratur in coribus crucis. **S**icut ipsius cornubia in manibus eius. **I**bi abscondi. **E**xanimi se usque ad mortem. **C**arta est fortunudo eius. ante facies

Historice. audiui penas quas dyabolo et nabuchodonosor. & sic sunt tenet. **S**icut dyabolus sic cōfudit licet quod punitus implevit & finito tempore reddet christum quod polli citus es non moriat irritus. **S**icut vivifica. i. impletum quod & de resurrectione potest accipi ut mortuus per nos vivificetur.

Sicut in lx. **D**ominus audiui in scripturis filmonem tuum. aure interiori. et contemplatus sum opa ut ex creaturis intelligere creatorum. & per ea obstupui sensu hominis amissio. in sancta amentia versus sum. vel admiratio turba. **T**hus in laude tua erupi dices. **I**n medio d. a. c. i. p. filii & spirituum patrum intelligit. & duo cherubim qui se resplicant in medio habent oraculum. & duo seraphim qui alter ad alterum clamant mysterium unitas. quoniam unus missus maledicit labia prophetarum. & dicit. igne v. m. i. t. & quod volo n. v. a. **S**icut simpliciter dicitur in duobus latronibus agnitus est. & vel a inde & genibus hinc inde cū cingebit. & vel in duobus testamento que vitalia spirant.

De ab austro. **A**gnitus dei prioris veit his quod digni sunt in pleno lumine et agnitus sancti. i. filii dei de mōte v. & c. i. patre qui est plenus. **A**nterior et omnia pregit et sonet. vel de sublimitate eloquij umbrosi & cōdens. multis testimoniosis cōtexti. **P**harao videt deus. & te finis erudit viri. venit noticia filii vel veniet id est nascetur in betheleem sita est ad austrum. & qui ipse est qui leges dedit in linea. te pharan veniet. quod locus est vicinus monti syna.

Operuit in aduentu christi omnia repleta sunt gloria. **C**ui. **Gloria**

in ecclesiis deo. et in terra par hominibus b. v. et pacificas q̄ in celo et q̄ in terra.
Gesta hebraice hiero⁹ sg. lxx. diapsalma. sc̄p. i. ipse q̄ natus ē in betheleem
 et pedit legē in syna omnib⁹ h̄eritis et h̄sentib⁹ et futuris auctor est.

Ibit mors id est exequi te baptismō occurret dyabol⁹ et stabit an
 pedes eius qui temptet. xl. diebus

Gloria saluator et oculo suo omnia metens. gentes dissipat. montes et

colles leculi conterit. vel montes sunt demones

Pro iniquitate

vel laboribus q̄ labo
 rant de divitiis v̄lbo
 non sūt hospitium
 demonū q̄ esse debue
 runt templum dei v̄f
 turbant. q̄a alti facti
 semp morē et iudicū
 timēt. mādian. i. exan
 ditio. q̄a metu iudicij
 iam cruciane

Et ego longe ante
 vidi op̄ turbabunt tē
 toria ethiopie et hoc p
 iniq̄ate et turbabunt
 pelles. i. tentoria terz
 mādian. et hoc fiet pro
 mutatis fluminib⁹. Ve
 tus testamentum. trālit
 in nouum. Quins au
 ditorib⁹ lotis in rubro
 mari. iam non irascit
 vel in mari. i. mundo
 tu dico q̄ ascendis

Ethiopēs terti qui
 velunt carne draco
 nis. temones sūt. q̄m
 tabernaculum sit. q̄m
 q̄ in hoc seculo ppter
 bonores et dīvitias la
 boiat. quas postq̄ cō
 secutus est. tradit le lu
 turis et voluptatibus
 vt q̄d avaricia cogre
 ganit luxuria plumat
 ist. p. laboribus sit ho
 spiti⁹ demonū. Sed
 postq̄ fuit dītatus et
 exaltatus. nūc consci
 tia peccatorum semp
 morten et iudicū for
 midabit. et cruciatus
 q̄s se sc̄it meruisse q̄t
 diano paurore sustine
 bit.

Nonquid. in. f.

Docet breuter dice
 re fin litterā. sicut ior
 danem et mare rubrum siccasti pro nobis dimicans. non enim insensibi
 libus iratus es. ita nunc quadrigas concendēs arcūq̄ corripiēs. salutem
 dabis ipso. et q̄i iurasti patrio et tribub⁹ explebis in sempiternum.

Nonquid in f. Ambigne dictū. Si mala sūt flumia et mare rascis de
 et hanc ea eloquētia hētico p. flumē est q̄ agant oī vēto doctrine. et semp
 malicia fluctuat. mare sunt sup̄ quos impēnus sit domī. vt sentiat eius ad
 uentū. et sc̄iant q̄bus terminis cōndūtant. Si bona sūt laudat vel lenat in ill
 iesus. et ecclēsiam suam sup̄ huīusmodi mare collocait

Super equos tuos. animas sanctoz. In his curribus eq̄stans to
 tum iustrat mundū et intēdit arcū et non interi emittit. vt q̄ mō terat⁹ fuit
 non sentiat emissionē. et b̄ facit semp. Hēmp eīn in sanctis armatus sedet et
 discrit in salutem orbis. et p̄ diuides et disp̄ges flumios terz dīmīcatēs
 aduersus tuum populū. vel flumis sc̄indet terra. vt in terz motu noui so
 les emanēt. alijs obturant. ita p̄ aduentū christi obē cōcessio. fontes israel
 obturati sunt. apli emanauerūt. Sicut vēn̄ corporis sanguinē habet. sic ve
 ne terari aquas latentes q̄ concussione erāp̄t. sic et an ima naturalis ha
 bet aquas. b̄ p̄ sociā latentes verbo dei concusse erump̄t. hi sūt pugni
 abraam quos pbilistri obstruunt

Flumios sc̄indes terz. q̄i suscitauit dñs arcū suūz ut tribub⁹ iura

mēta redderet q̄ locutus est. cōsequenter dīc flumios. s. t. aduersus tuū po
 pulū dīmīcantes dīmīdes atq̄ disperses.

Burges aquaz t. Sunt aquaz sempiterne q̄ flūunt de fontib⁹ isrl

sunt brenes q̄ flūunt in mare. q̄rū finis p̄ditio ē. b̄g sunt breses q̄ad t̄pslorē

Burges. Impēl et p̄secutō eoz cessauit. et t̄c ab flūis ic ē inferi lau
 dauerunt te. tūc etiā sup̄bi. i. angli q̄si plāns manū eleuataꝝ victorē de
 monstrarūt.

Sol et luna. Sol

tu⁹ et luna que ponde
 re maloꝝ et ertore tene

braz op̄iebant recepe

tūlūm suū p̄stīnū

In luce sagit.

Sagittē leuiores. ba

sta maior.

Sagittē sūt plage

dei. basta crudito.

In fremitu con

q̄p̄li tūi vindicab

inimīa trena reg calca

bis et oēs gētes admi

rari facies. q̄i egressus

es in sal. p. t. et venisti

ad eos cuī christo tuo

q̄ veniēte p̄cessisti ar

tibusti i b̄ seculo qd

ē in maligno positiū ul

ip̄m dyabolū q̄ impie

tat̄ caput ē. quē eiecit

te hospitō ut ibi ba

biter iusticia.

Egress⁹. q̄ ad te

ingredi non poterāt.

Percussisti ca.

Sic ecclē et omis viri

christi caput. ita cūcto

ni demonū q̄i b̄ seculo

dīmīcat. ē caput beel

zebub p̄nceps demo

nior. et singlē eoz tur

me bñt capita et p̄na

pes suos. Verbi grā.

spūs fornicatōnū bñt

p̄positū suū. spūs va

nglē. spūs mendacij.

spūs ifidelitatē bñt p̄si

des militie sue. **S**ic de

mētissim⁹. v̄b̄ sue

rat caput p̄essimū. et

abscido sepe ponit ca

put optimuz. **T**radūt

hebici resēp̄b̄ temōis

esse nom̄ q̄ p̄incipatz

tenet inēc̄t̄. et p̄p̄

nīmīa m̄ velocitatem

atq̄ in diūsa discursū quis et volatile nūc p̄at. ipsūq̄ esse q̄ in padilo sub
 figura serpentis muleri sit locutus. et in maledictō qua a deo cōdēnatū
 est accepli nōmen. **S**iquidē resēp̄b̄. sepias ventre interpretat̄.

Denuadasti. lxx. Suscītasti vīcula yſq̄ ad collū in fine vt deposito
 p̄oningo vīcula carītāleue iugū subēam⁹ in curru christi. b̄ compulsi p̄ se
 la posuerūt in finem.

Denuadasti id ē abscōdita. ei⁹ apta fecisti nū ad breue ipsū b̄ imp̄petū

Denuadasti. **F**undamētū christi. q̄d ē i aīa. allopholi tīa obruerāt. b̄ eie
 cta terz et optimū fundamētū nūda et v̄l omal̄. vt alij ponit. vt appare
 at. et suam recipiat claritatem. et b̄ in sempiternum.

Et impī. **I**mpī ē i nabuc̄. lōis adūsari⁹ p̄li tei. nō solū septis
 et capiti q̄d p̄usseras bellatoz q̄ venerunt vt turbo ad disp̄gendū. i. vt
 euerterēt isrl et captiuaret. ita aut̄ exultat vorantes paupem isrl sibi subie
 cū. q̄i b̄ in abscōdito facerēt. ite ignorātē. **V**enisti itaq̄ ad p̄lin⁹. p̄ poplo
 tuo. et q̄drigas mittēs in aq̄s. d̄ ē gētes mītas. fecisti eis viā in luto id est
 tv̄ concules et quasi lutoz p̄teras eos.

Sicut eī. q̄. d. p. **S**ic ita vācē q̄ occidit paupēz quē putat dīmī

Audīui et con. **E**t ego p̄ spiritū audīui q̄ patientur equi. et caro

iRatio

Abacuch

tremuit, et ab hac voce contre-sa.m.

Ingrediat^s Nūc libenter patimur angustias omnes. & a tua commi-
natoe totis viscerib^o tremimus, & nō b^s solū, b^s vltro appeto. Ingrediat^s.

Dmissib⁹ meis
Non soluz in carne s^e
etiā in medull⁹ ossium
et stratus putredie cor
poris et vermibus sca
teat, vt ciz p peccatis
sustinnero angustias
oēs captiuitatis. req.
escam cum abraā ysa
ac et iacob. et ceteris q̄
sunt ppl's accinctus. Is
allegorice ut sit allego
ria mixta bystorie. qā
aliqñ bystoria ip̄a me
rrophorice texit. nec sp̄
cius metaphora alle
goriam sonat. fm by
stouam autem in pso
ua populi dicit se libē
ter in captiuitate pati
quilibet; vt eo tempe
quiescat quo maledi
ct et sceptris impij et q̄
concilabunt lutū vt
post cum sanctis coro
babel et iesu renertar
in terram pmissionis.
Si hoc non vult littera
bui.

Pidens h̄ prophetā
destructōnem inimi-
corum victoria dei: re-
vertitur ad seipſus di-
cens se malle cū iustis
tribulari. q̄ cum mal-
eternaliter cruciari

Tribulatōnis
quia tū omīa auferē
tur homini. fm illud .
homo cum interierit .
non sumet omīa neq;
descendet cum eo glo
riā eius.

Ficus. 30 h uo
lo pati. et post ascende
re ad p.a. quia veniet
dies tribulatōnis . et
ceteris in angustia cō
stitutis. ego letabor in
tua maiestate. vel cuz
venerit dies iudaicę
eversionis : ego penitē
populo electus sum. et
sociabo me discipulis
christi ascendens mō-
tanę. quia ī mōte eos
docet. relictis inferius
turbis. quia ficus ad
quam venit esuriens
id est populus iudeo
rum non dat poma et
ideo maledicitur nec fer-
sum id est cū gentes intrā-
briel. vñ michael. cui co-
catur. da eis spatium p.
suspensiue subandiatur
tercio per legem. p. ppbe

Sed si dñe libet patiar quod passus es iob
Ingridatur putredo in ossibus
meis. et subter me scateat. **C**um ireq
uisit s dico illa dies ire dies cala. et mi.
si semper enim ascen
s malorum
escam in die tribulacionis ut ascen
ditur a iusto. **F**ortem bellatorem
huc audet dicere tribulatus
dñ ad populu accinctu nrñ. **S**ic
enim nō florebit. et nō erit germē
Aliud permittit. omnia que dicit de facie
in vineis: **M**entietur opus oli
mus et aliud facit
uq. et arua non afferent cibuz Abs
cidetur de ouili pecus. et non erit
armentum in psepiibus. **E**go autē
in domino gaudabo. et erultabo in
deo iesu meo. **D**eus dominus for
titudo mea. et ponet pedes meos
inter certos qui habent virtutem certi po
net me.
quasi ceruorum. **E**t super excelsa
qui primus in agone visit
inter ange
mea deducet me i victor i psalmis
los canam triumphum eius et in terra pacem
bonibus.

Incepit prologus in sopho-
niam prophetam.

Kadunt he
brei cuiuscum pro
phetę pater aut a-
ius ponatur in ti-
tulo ipsos quoq;
prophetas suisse.
Unde et amos vnu de duodecim
pphetis qui dixit .non sum pro-
pheta nec filius prophetę. sed pa-
stor caprarum vellicans sicomor-
ros: patris nomen in titulo no ha-
bere **D**oc si verum est. sophonias
propheta qui nomine(ut ita dicā)
prophetico et gloria maiori suo
rum stirpe generatus est. **H**abuit
enim patrem chusi. auum godoliā

et h. annis quia nō fecit fructum submersa est. qui vero conuersi sunt ad po-
pulum gentium translati sunt ad quem p̄pheta ascendit. **V**ineae id est po-
pulus qui non fecit fructum sed spinas. non iudicium sed clamorem dices
enfusio crucifixa erat

proauum amasiā. et attauum eze-
chiam. et talem quadrigam ipse ve-
luit extremus auriga compleuit.
Nomen sophonię alij speculā. alij
archanuȝ domini dei transtulerūt
Siue igitur specula siue abscon-
ditum domini interpretetur. vtrū
qz prophete conuenit **D**icit enim
ad ezechiel. **F**iliū homis speculato-
rem domui israel te posui. **I**ste er-
go propheta qui erat in specula et
in sublimibus constitutus. et noue-
rat misteria domi. filius erat chusi
qui interpretatur humilitas. **H**a-
bebat quoqz auum godoliam qui
dicitur magnitudo domi. et pauū
amasiam qui et ipse vertitur in ser-
mone domi. et attauum ezechia
qui sonat fortitudo domi **P**e forti-
tudine itaqz domi natus sermo do-
mini. et de sermone domi nata est
magnitudo domi. et de magnitudi-
ne domi nata est humilitas. vt cū
puenerit aliquis ad pfectum. di-
cat. quia non sum dignus vocari
apostolus **E**t illud in psalmis. **D**o-
mine nō est exaltatuȝ cor meum.
neqz elati sūt oculi mei **J**osia regē
iude cuius temporibus sophoni-
as prophetasse inueniunt̄ deo pre-
omnibus regibus iude placuisse.
hystoria quarti libri regū. et secūdi
palipomenon demonstrat. **J**osi-
as simulacra que pater suus amo-
vel auus manasses in templo dei
collocauerat. delecta comminuisse
monstratur **I**n quibus etiam ser-
pentem ēneum a moysē factuȝ. cui
errori inductus populus supersti-
tione ydolorum detentus admise-
rat. **I**dem custodisse pascha eti-
am intermissum temporibus mul-
tis solus fertur celebrasse **I**deo de-
us p prophetam temporib⁹ sine-
morati regis que prouētura erant
ostendens gentibus quidē lectōe
comprehensis affuturuȝ iudicuȝ
populo vero israel salutem. et ciui-
tati hierusalem restauratōnem. tūc
temporis tribuendam textu lectio-
nis denunciavit.

post seruos filium. et
ideo exterminauit eaȝ
aper de siluā. **O**lina
id est populus. cuius
ramis fractis oleaster
inseritur. vel ficus spi-
ritus sanctus p pomox
dulcedie. **V**inea chri-
stus que dicit. ego siȝ
vitis **O**lina pater a q
omne lumen. **I**n libro
indicum dicunt ligna
siluaz venisse ad bas-
arbores vt regnent
super le qd nunqz fit.
sed ramus impateis
que habet spinas et
ignem vt vulneret et
burat arua. hierusalē
olim in montibus san-
ctis. nunc campestris
dicitur. que non solū
non alit ratōnales. **S**
nec pecora et boves q
potent iugum dei. **H**
omnia auferent a po-
pulo quia inique egit
in deum. **S**i aut̄ dic̄
tribulatōnis de cōlū-
matōne accipis omnia
ad eos referes qui di-
cunt se esse de ecclesia
non habentes opera.
et ficus. vinea. olina. i.
trinitas non auferet
eis fructum suum. et n̄
solum non habet fru-
menta hominum. sed
nec cibos pecorum et
iumentorum. et p mon-
tibus in humili versā-
tur.

ad summū cantabo tropheum. qui in principio dixi. Clamabo et non exaudies. qui de iusticia eius et de iudicio causatus sum laudabo equitatē.

Bophonias

Peribulum domini quod. In tunc uero generat pphetez et tps nota^t Inter nostra patru ponit etiam chus qd interpretat ethiops me^m. in q nota^t q ille qui quodam fuit ethiops: versus est in penitentia. **U**xtra illud Ethio^{pia} pneniet manus eius deo. Et recte bophonias: qsi filius ethiopis: in co^l sequentibus de penitentia scribit ethyopu dicens. Transflumis ethyopie inde seret hostias mibi. In diebus iostie, sicut dicunt dices helice bi q ab eo il^{luminati sunt. ita et di}

^est iostie q se leuauerunt

ad teum. q iostas ele

natio domi dicit. et fu

it vir iustus. **S**imulq

notandum q hiem p

nunt reges israel. Et re

ges iuda tisi. q iam. x.

tribus sub ezechia ab

assiris captivitate erat

Prophetat de ciu

lione hierusalem et de

captivitate iudee et be

niam p nabuch. q ca

primitas interfecio io

sia visa eincepsisse. q

filii eius et nepotes no

tam regnasse credendi

sunt. q iudib^o habiti

ab egip^t rege. et chal

deis. et diversis casib^o

cruciati. et cum hec ca

prietas p sceleribus

ppli immixeret. ne po

pus dicit se p malos

reges ad ydolatria co

gi. datus eis rex iust.

quo zelante zeluz dñi

et iplo in cultu ydolo

rum puerante iusta

ire causa pfera dño.

Bophonias specu

la. et archanu. In spe

cula enim et in sublimi

psitutus erat. qm illis

Fili homis speculato

rem posuit te domui is

rael. Et misteria dei

nouerat. Unde fa

cit domin^m qd q nisi

reuelauit pphetis suis

Ammonis. i-fides

Danasses post multa

scelera. et post captiu

tatem in babiloniam

egit penitentiam. unde

consecutus est dei mi

sericordiam. et ideo in

argumentu fidei sus

qua crediderat deo fi

lium suu vocavit am

mon.

Congregas ho. et pe.

Etiam bruta animalia sentient iram dei. et

subuersis vrbis et interfectis hominib^o solitudo est et raritas bestiarum

et volucrum. et hoc ideo quia impiorum fuit nimia multitudo. ideo vasta

buntur. Potest et de consumato seculi accipi quodam homines et peco

ra et uniuersa deficiet. et tollet iniquitas a facie terze.

Et extendam. Post ruinas impiorum et iniquorum ablaciones: contra

iudicium et hierusalem domin^m loquitur. **J**udas enim et beniamini in templo do

mini statua baal posuerunt. et in codice sanctuario ydola sit et deu^m venerati sunt.

Unde ydoloz sacerdotes non sacerdotes sed editios et fanaticos appellat.

Per iudicium et hierusalem secundum interpretatores pot accipi anima cuiusq.

qua auertit dominus omnia h^ddicta. vel in consumato seculi vel in fine

cuiusq cum videatur deum confiteri. et sensum pacis habuisse. De tali hie

rusalem disperdet deus omnes superbiam et fallos cultus in tecu. et various

eriores dogmatis et mundo et deo pariter serviente. et q^m q^m iana peccata

Ca.

I.

auestionem a dñd et neglectu in tecu

All. Quando refrigescat caritas multorum. vita abundabit iniquitas. vt filius homis veniens vir inueniat fidem in terra. tunc deus peuet eos q vi dent sibi nomen domini confiteri. et eccliam q a pace nomen habet. et auferet baalim qui interpretat in sublimioribus. i. tollit vanam gloriam q psat in ecclia. et nomina eorum q solo no^m dicit et p^m biteri glantur. et q adorant s. t. m. c. qui elenctur contra scientia dei qdquid in mundo geritur ad or^m et ad occasum stellarum referentes. et eos qui adorant dominum et melchon q dñobus dñis simili volunt placere deo et misericordia. q p^m dito rege deo habent reges mundi et homines. et eos q p mala o^m declinat a domino. et non regunt eum p penitentia.

Tqui fuerunt autores ydolatrie. si id est illos minima editiorum cum sacerdoti destruam qui quandam sacerdotes domini. mo si mul dñi et ydola colunt bus. et eos qui adorant super tecta militiam celum. et adorant et iurant simul ydolo amoni in domino. et iurant in melchon. taru. et illos etiam destruunt qui auertunt de postergum domini. et qui non quesierunt domini.

Num. nec inuestigauerunt eum. Si mete s ab imminentia captiuitate s prope est captiuitas ppheta sub iostia. letet a facie domini dei. quia iurta s captiuitatis et vltionis. s subversione iherusalem est dies domini. Quia pparuit et sibi immolent quos dedicauit ad mortem quasi bec hostia placet michi dominus hostia. sanctificauit ydolus captiuitatis iudaice quando totus popul^m imolandus est.

Et erit i die hostie do s qui manu bibebat sacerda. mini visitabo super principes et super s vel omnes derelia super vel ppcr filios iostie. qui p cul filios regis. et super omnes qui intu dei venerati sunt ydola. duti sunt yeste pegrina. Et visita s super hos qui quodam fastu et dignitatis super gradus templi et sanctuarum limen ascensit. s. lxx. qui fuit in vestibulis id est qui egresso super omnem qui arroganter ingreditur super limen in die illa. qui contineat s non solum ydolorum cultu. sed etiam omni scire. ppcr iniquitatis et dolo ad decipiendos subiectos implent dominum dei. plent domum domini dei sui iniuriant s quodam extensa manu dei super hierusalem hostilis exercitus ea vallauerunt quicunque. Et erit in die illa s ppcr clamore dicentium sanguis eius super nos et super filios nostros circundata est a dicit dominus. vox clamoris a romanis hierusalem cuius captiuitatis typus pcesserat captiuitas per nabuchodonosor. porta piscium. et vulnus a secunda

sup pontifices indeorum et sup regiam domini quia usq ad illud tps fuerunt reges de dñi. et post hanc hostiam defecerunt qui induit sunt v. p. qui recesserunt a pccatione et indumento deo iuxta suo optime. Possunt hec de die iudicij accipi. quo puniet dñs principes qui lac comedunt. nec salutem gregis curant. et qui iactant se esse filios regis christi. et qui induit sunt non christo. Indumento veteris homis id est ritis. et p^m ei excederunt se de ecclia traditi sunt. et omnes qui sceleribus trahimunt eccliam. Possunt hanc etiam de aia cuiusq intelligi. cuius sensus et cogitatio debet esse hospitium regis dei q induit levissim diuisorum vitiorum et implet sepli corporis sui iniquitate et dolo.

Ingredit super limen Juxta hebraicam veritatem q transiliunt limen qd bystouice licet. puniunt illos qui iuxta librum regum non calcant limen ydolorum superstitibus seruientes.

Et erit in die illa. Porta piscium vocata q dicit diopolis et iopen et vicinior est in mari a secunda signat portam secundi muri in eodem climate